

J. J.

Historia huty "Częstochowa"

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 5/3-4, 518

1960

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



i technologii stosowanej przez świętokrzyskich hutników przy równoczesnej identyfikacji wyrobów pochodzących z tego ośrodka.

Rezultaty tych badań relacjonuje mgr inż. Jerzy Piaskowski w artykule *Wybory żelazne hutników w rejonie Gór Świętokrzyskich w I—IV wieku* („Przegląd Techniczny“, nr 1/1960, rubryka *O dawnej technice*).

Inż. Piaskowski zestawiał najważniejsze cechy charakteryzujące wyroby z ośrodka świętokrzyskiego, podkreślając szczególnie znaczenie wykazanego podobieństwa kształtów tych wyrobów. Na podstawie dotychczas zgromadzonych materiałów porównawczych można obecnie jedynie według zewnętrznego wyglądu identyfikować pochodzenie wyrobu z świętokrzyskiego ośrodka hutniczego. Oczywiście takie uproszczenie metodyki badań ma duże znaczenie dla intensywności prac badawczych.

J. J.

HISTORIA HUTY „CZĘSTOCHOWA“

Najstarszym oddziałem produkcyjnym obecnej huty im. B. Bieruta są wielkie piece dawnej huty „Częstochowa“.

Historią tej huty zajmują się inż. J. Zimny i mgr H. Rola w artykule *Rozwój oddziału wielkich pieców huty Częstochowa 1896—1945* („Przegląd Techniczny“, nr 4/1960, rubryka *O dawnej technice*).

Artykuł informuje o kolejnych etapach projektowania i budowy oddziału wielkopiecowego huty, o jego wyposażeniu mechanicznym, wydajności i przebiegu produkcji oraz o personalnej obsadzie kierownictwa w poszczególnych okresach.

Ilustrację artykułu stanowią fotografie wielkich pieców huty „Częstochowa“ wykonane w 1930 r. oraz graficzne zestawienie produkcji surówki w latach 1899—1945.

J. J.

STAN ORAZ PERSPEKTYWY MUZEALNICTWA TECHNICZNO-NAUKOWEGO W POLSCE

W dniu 9 stycznia 1960 r. odbyła się w Urzędzie Rady Ministrów konferencja na temat obecnych zasad muzealnictwa technicznego i naukowego w Polsce, zorganizowana przez Radę do Spraw Techniki.

Podstawowy referat na tej konferencji wygłosił prof dr E. Olszewski. Referat ten został opublikowany w nrach 4 i 20, 1960 r. „Przeglądu Technicznego“ w dwu artykułach *Muzea techniczno-naukowe w Polsce* i *Organizacja muzealnictwa technicznego w Polsce*¹.

¹ Artykuł ten ukazał się również w nrze 5/1960 „Przeglądu Technicznego“, jednak w wersji spaczony i z tego powodu został przedrukowany w nrze 20/1960.